CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICiPIO DE BOM PRINCIiPIO

EDITAL N.2 15/2026
O Municipio de Bom Principio torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. NOTAS OFICIAIS DA PROVA DISCURSIVA
1.1. O Relatério de Notas Oficiais da Prova Discursiva encontra-se no Anexo Unico deste Edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes as Notas Preliminares da Prova Discursiva poderdo consultar
o resultado dos seus recursos na Area do Candidato, no site do Instituto Legalle:
https.//candidato.institutolegalle.org.br/.

Bom Principio, 29 de janeiro de 2026.

Vasco Alexandre Brandt,
Prefeito Municipal de Bom Principio/RS.

Pagina 1 de 2 D]ega"e

INSTITUTO



Inscrigdo

26895
18919
23281
18981
27421
25908
19980
18963
26733
25172
24931
23361
19141
16910
27195
26394
17787
19088
18715
27396
21280
19403

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICiPIO DE BOM PRINCIiPIO

Anexo Unico — Notas Oficiais da Prova Discursiva

Procurador

Candidato(a)

ALEXANDRA TEWES DILLMANN
AMANDA SERRES DE FARIAS
ANA LUIZA ROHDE NEVES
CAMILA GARCIA CASTRO
CARLA ROCHA FERREIRA
DECIO MACIEL DO AMARAL

DIMITRYUS THIAGO PEIXOTO FAGUNDES

DIOGO SILVEIRA GARCIA
DOUGLAS FELIPE GERLING POLETTO
EDIMAX GOMES GONCALVES
FABIO FERREIRA DA SILVA FILHO
GABRIEL BRAUN VIEIRA
GUILHERME BORTOLANZA
ISRAEL RAHAL
JOACIR CARDOSO DA SILVA
JOSIELI DE FREITAS
JULIA SCHNEIDER FERRONATO
LUANA GATTELLI
LUIZA PINTO DOS SANTOS MATTHES
MARCO ANTONIO PINTO DE LIMA
MILLENE PEREIRA MEDINA
MILTON PEDROSO MARTINS

Pagina 2 de 2

Nota da
Prova Discursiva

16,125
14,125
12,500
10,375
12,750
9,000

10,500
11,000
12,750
11,750
14,625
9,125

10,000
9,375

13,000
11,125
10,500
4,250

12,250
11,250
9,000

6,000

Resultado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Eliminado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Eliminado
Aprovado
Eliminado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Eliminado
Aprovado
Aprovado
Eliminado
Eliminado

ftlegalle

INSTITUTO



