



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

EDITAL N.º 15/2026

O Município de Bom Princípio torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. NOTAS OFICIAIS DA PROVA DISCURSIVA

1.1. O Relatório de Notas Oficiais da Prova Discursiva encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes às Notas Preliminares da Prova Discursiva poderão consultar o resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site do Instituto Legalle: <https://candidato.institutolegalle.org.br/>.

Bom Princípio, 29 de janeiro de 2026.

Vasco Alexandre Brandt,
Prefeito Municipal de Bom Princípio/RS.



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO**

Anexo Único – Notas Oficiais da Prova Discursiva

Procurador

Inscrição	Candidato(a)	Nota da Prova Discursiva	Resultado
26895	ALEXANDRA TEWES DILLMANN	16,125	Aprovado
18919	AMANDA SERRES DE FARIAS	14,125	Aprovado
23281	ANA LUIZA ROHDE NEVES	12,500	Aprovado
18981	CAMILA GARCIA CASTRO	10,375	Aprovado
27421	CARLA ROCHA FERREIRA	12,750	Aprovado
25908	DECIO MACIEL DO AMARAL	9,000	Eliminado
19980	DIMTRYUS THIAGO PEIXOTO FAGUNDES	10,500	Aprovado
18963	DIOGO SILVEIRA GARCIA	11,000	Aprovado
26733	DOUGLAS FELIPE GERLING POLETO	12,750	Aprovado
25172	EDIMAX GOMES GONCALVES	11,750	Aprovado
24931	FÁBIO FERREIRA DA SILVA FILHO	14,625	Aprovado
23361	GABRIEL BRAUN VIEIRA	9,125	Eliminado
19141	GUILHERME BORTOLANZA	10,000	Aprovado
16910	ISRAEL RAHAL	9,375	Eliminado
27195	JOACIR CARDOSO DA SILVA	13,000	Aprovado
26394	JOSIELI DE FREITAS	11,125	Aprovado
17787	JÚLIA SCHNEIDER FERRONATO	10,500	Aprovado
19088	LUANA GATTELLI	4,250	Eliminado
18715	LUIZA PINTO DOS SANTOS MATTHES	12,250	Aprovado
27396	MARCO ANTÔNIO PINTO DE LIMA	11,250	Aprovado
21280	MILLENE PEREIRA MEDINA	9,000	Eliminado
19403	MILTON PEDROSO MARTINS	6,000	Eliminado